
مهدی دوســتی در نشســت با مدیرعامل و مدیران 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به اعلام آمادگی 
این شرکت برای سرمایه گذاری در هرمزگان اظهارکرد: 
مجموعه دولت در استان هرمزگان به صورت تمام قد 
در کنار سرمایه گذاران است، از این رو تمامی مجوزها 
در قالب کیف سرمایه گذاری در سریع ترین زمان ممکن 

اعطا خواهد شد.
وی عنوان کــرد: زمین برای آغاز پروژه به قید فوریت 
تخصیص داده می شــود و برای احداث ســازه های 
دریایی و اسکله اختصاصی نیز نهایت همکاری انجام 
خواهد شد، ضمن اینکه پیشنهاد می کنیم که طی تفاهم 
نامه ای با سازمان بنادر و ایزوایکو از اسکله های موجود 

نیز استفاده کنید.
نماینــده عالی دولت در اســتان هرمزگان اضافه کرد: 
هرمــزگان علاوه بر تمام مزیت هایــی که دارد محل 
مطلوبی بــرای تبادلات بین واحدی و بین محصولی 
است چنانچه می توانید از ظرفیت های موجود در این 
استان و حتی استان های همسایه مانند کرمان نیز برای 

توسعه زنجیره ها بهره بگیرید.
وی توجه به توسعه طولی همزمان با توسعه خوشه ها 
در طرح های هلدینگ پتروپالایش اصفهان را جزو نقاط 
مثبت این مجموعه دانست و گفت: آمادگی داریم در 
راستای افزایش تنوع محصولات و خوشه های صنعتی 
معــادن جدید به ویژه در حــوزه کانی های غیرفلزی 
واگذار کنیم ضمن اینکه اگر قصد ســرمایه گذاری در 
زنجیره آلیاژها داشته باشید معادن نیکل، کروم و سیلیس 

نیز برای ایجاد ارزش افزوده وجود دارد.
گفتنی اســت؛ هلدینگ پتروپالایش اصفهان، اعلام 
آمادگی کرده چهار میلیارد یورو ســرمایه گذاری در 
استان انجام دهد که شامل پتروشیمی، زنجیره ارزش 
پروپیلن، پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه ای، مجتمع تولید 
اوره، آمونیاک و پارک گوگردی، LAB سوم و الکل های 

چرب اول، تانکفارم و تاسیسات بانکرینگ و واحدهای 
دیگر صنعتی و تولیدی می شود.

راه اندازی هنرستان های تخصصی براساس نیازهای 
واقعی هرمزگان است

 اســتاندار هرمزگان با اشــاره به نقش هنرستان های 
تخصصی و صنعتی در توسعه آموزشی استان، گفت: 
این هنرســتان ها در راســتای لبیک به امر رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر توســعه آموزش های مهارت محور 
و براســاس نیازهای واقعی و راستین استان راه اندازی 

شده است.
مهدی دوســتی همچنین در نشســت با هنرجویان 
هنرســتان های جوار صنعتی استان، فرآیند محوری 
را آفت سیســتم های اجرایی دانست و افزود: نتیجه 
فرآیندها برای ما از اهمیت بسیاری برخوردار است، چرا 
که رویکرد ما در تاسیس هنرستان های تخصصی تربیت 
نیروهای ماهر و کارآمد مطابق با نیازهای استان است 

و به هیچ عنوان دنبال آمارسازی در این حوزه نیستیم.
وی با اشــاره به برخی مشکلات هنرستان های جوار 
تاکید  کرد: نخستین بودن و خط مقدم بودن در کشور 
می تواند منجر به وجود نارســایی هایی شود اما این به 
معنای گذر از کنار مشکلات نیست بلکه باید امکانات 
تحصیل دانش آموزان با همکاری های بین بخشــی و 

احصای ظرفیت ها برطرف شود.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان تصریح کرد: 
صنایع باید نیازهای خود در حوزه نیروی انســانی را 
به آموزش و پرورش اعلام کنند تا دانش آموزان منطبق 
بــا نیازهای آن ها تربیت و آموزش ببینند، ضمن اینکه 
برنامه ریــزی برای ادامه تحصیل هنرجویان در مراکز 
آموزش عالی نیز باید دیده شــود تــا این عزیزان در 

بن بست آموزشی و تحصیلی قرار نگیرند.
وی ادامه داد: در همین راســتا در نشســت با معاون 
آموزشــی وزیر علــوم، به توافق رســیده ایم که مرز 

بیــن وزارت علوم و وزارت آمــوزش و پرورش در 
هنرســتان های تخصصی به هم نزدیک تر شود و ۴۰ 
واحد درس های هنرســتان های جوار منطبق بر نظر 
وزارت علوم گذرانده شود تا در تحصیلات کارشناسی 
هنرجویان لحاظ شده و این هنرآموزان بتوانند سه ساله 

مدرک لیسانس خود را اخذ کنند.
اســتاندار هرمزگان همچنین بــه مدیرکل آموزش و 
پرورش استان تاکید کرد: پیگیری های لازم برای اجرای 
این توافق باید انجام شود تا از مهرماه سال تحصیلی آینده 
این مهم عملیاتی شود، چرا که با لحاظ واحدهای درسی 
هنرستان در تحصیلات دوره کارشناسی، هنرجویان و 
دانش آموزان با استانداردهای بالاتری آموزش خواهند 

دید.
دوســتی با تاکید بــر برنامه ریزی بــرای راه اندازی 
هنرســتان هایی مرتبط با اقتصاد دریــا، عنوان کرد: از 
نشست های پیش روی شورای آموزش و پرورش لازم 
است تمامی برنامه های آموزشی ۲۸ هنرستان تخصصی 
استان در این شورا مطرح و مورد بررسی دقیق قرار گیرد، 
چرا که مهم ترین امر در پیشبرد هنرستان های تخصصی 

ایجاد هماهنگی بین آموزش و صنعت است.
وی خاطرنشان کرد: ضرورت دارد بین هنرستان های 
تخصصی، صنعت، امکانــات موجود، ظرفیت های 
آموزشــی وغیره هماهنگی ایجاد شــود تا سرعت 
هنرستان ها به سوی تحقق اهداف آموزشی بالاتر رود.

احصای کمبودهای هنرستان های تخصصی، جانمایی 
برای ساخت هنرستان های مورد نیاز با هدف رفع کمبود 
فضای آموزشــی در این حوزه و تلاش برای بورسیه 
حداکثر ســه نفر از نفرات برتر هر دوره در صنایع از 
مصوبات این نشســت بود. در این نشست جمعی از 
دانش آموزان ۱۱ هنرستان تخصصی استان هرمزگان 
حضور داشتند که نمایندگان آن ها دغدغه های خود را 

با استاندار مطرح کردند.
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استاندار هرمزگان در نشست با مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان:   

بازرس ویژه حوزه استاندار 
هرمزگان منصوب شد

اقتصاد کیش-   طی حکمی از سوی مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان، حسین صفری 
به عنوان بازرس ویژه استاندار هرمزگان منصوب شد.

حمید رضا زارعی طی حکمی حسین صفری را به عنوان بازرس ویژه حوزه استاندار 
منصوب کرد.

در متن این حکم آماده اســت: با عنایت به تخصص و تعهد جنابعالی و در راســتای 
تحقق منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در 
خصوص تحول عدالت محور و مردم پایه و ارتقای اعتماد و امید مردم به دولت و پیش 
برد اهداف دولت به موجب این حکم به سمت بازرس ویژه حوزه استاندار منصوب 
میگردید انتظار می رود با بذل توجه به منشور اخلاقی دولت مردمی ایران قوی و در 
هماهنگی با دیگر دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری از نیروهای مجرب و 

توانا در انجام وظایف محوله عمل کنید.
همچنین اینک که به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید 
امیدوارم با اتکال به ذات ایزد منان خود را خدمتگزار صادق برای مردم شریف استان 
هرمزگان دانسته و در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و سربلندی جمهوری 

اسلامی ایران کوشا باشید توفیق روزافزون شما را آرزومندم.

 

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
از آمادگی یک مجموعه خصوصی برای 
ســرمایه گذاری چهار میلیارد یورویی و 
اشتغال چهار هزار نفری به صورت مستقیم 
در اســتان خبــر داد و گفت: این طرح به 
صورت غیرمســتقیم بــرای ۱۲هزار نفر 
اشتغالزایی خواهد داشت و در سطح ملی 
پیگیرهای زیادی برای جذب سرمایه گذاری  
داریم از ایــن رو اعلام آمادگی برای این 
حجم از سرمایه گذاری برای ما ارزشمند 

است.

اقتصاد کیش -   مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
ارزش ریالی و ارزی تولیدات صنعتی در این منطقه از 9 ماهه امسال به بیش از ۸۰ هزار 

و ۴6۲ میلیارد ریال و 63۱ میلیون دلار رسید.
مرتضی صابری با بیان این مطلب اظهار داشــت: این میزان تولید توســط ۲۲7 واحد 

صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی جزیره صورت گرفته است. 
وی ادامه داد: از ابتدای ســال جاری تا پایان آذرماه، ۱۸ مورد پروانه بهره برداری جدید 
صــادر و 35 مــورد تمدید پروانه بهره برداری صــورت گرفته و ۱۰3 مجوز فعالیت 

طرح های صنعتی تایید شده، صادر شده است. 
به گفته مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم؛ همچنین در این 
مدت بیش از ۴۱۲ هزار و ۱۰۰ تنُ برداشت از معادن فعال در این منطقه صورت گرفته 

است. 
صابری خاطرنشان کرد: عمده محصولات صنعتی تولید شده واحدهای فعال در منطقه 
آزاد قشم، مربوط به فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی در حوزه های مختلف از جمله 

شناورسازی، پوشاک، دخانیات، تولید لوازم آرایشی و بهداشتی است. 
وی در پایان گفت: از ابتدای امسال همچنین بازنگری و اصلاح فرآیندهای مرتبط با 
حوزه تولید با هدف تسهیل فعالیت واحدهای تولیدی در این منطقه در دستور کار قرار 
گرفته و با احصا مشکلات شاهد رفع مشکلات پیش روی تولیدکنندگان و رونق تولید 

در جزیره خواهیم بود.

مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم خبرداد؛

فعالیت 227 واحد تولیدی
 در شهرک های صنعتی قشم

اقتصاد کیش -   مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان گفت: براســاس قانون بودجه 
۱۴۰۱ که در ســال ۱۴۰۲ هم تمدید شد، تنها تا پایان سال ساکنان بافت های فرسوده 
می توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت و اداره های راه و شهرسازی، برای صدور 

سند مراجعه کنند.
عباس کمالی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: براساس بند ک تبصره ۱۱ قانون بودجه 
۱۴۰۱ که در ســال ۱۴۰۲ هم تمدید شد، تنها تا پایان سال ساکنان بافت های فرسوده 
می توانند با مراجعه به دفاتر پیش خوان دولت و اداره های راه و شهرسازی، برای صدور 
سند مراجعه کنند. وی با بیان اینکه امکان تمدید این مصوبه در سال ۱۴۰3 وجود ندارد 
اظهار کرد: براســاس مصوباتی که قبل از ســال 9۴ اجرا شده است، تا ۲۰۰ متر به نرخ 
منطقه ای و مازاد بر آن براساس بررسی کارشناسان ارزیابی، و اسناد آن ها صادر می شود.
کمالی گفت: از اجرای قانون صدور سند تاکنون، بیش از 5 هزار و 7۰۰ پرونده تشکیل 

شده است که ۴ هزار و 66۰ پرونده به بافت فرسوده اختصاص دارد.
وی در ادامه تصریح کرد: از این شمار چهار هزار و ۲۰۰ سند بافت فرسوده درهرمزگان 

صادر شده است. 
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان با اشــاره به اینکه هرمزگان ۱۱ شهرِ دارای بافت 
فرســوده دارد، افزود: بیشترین بافت فرسوده در اســتان با ۴3 درصد، به بندرعباس 

اختصاص دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

پایان امسال آخرین فرصت سنددار شدن 
بافت های فرسوده در هرمزگان است

اقتصاد کیش -  مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: این استان با صید سالیانه حدود ۱۲9 
هزار تنُ انواع آبزیان سطح زی ریز، بالای 95 درصد صید کشور را به خود اختصاص 

داده و رتبه نخست در ایران را دارد.
مسعود بارانی با اشاره به اینکه شیلات هرمزگان با 3۲۰ هزار تن صید غیر از تولیدات 
آبزی پروری مقام نخست صید جنوب کشور را دارد، افزود: آب های جنوب قشم، 
بندر جاســک، بندرلنگه و پارســیان از صیدگاه های اصلی ماهیان سطح زی ریز در 

استان هرمزگان است.
وی بیان کرد: قدرت احیا و زادآوری بالای اینگونه ماهیان، اجازه صید تا ۸۰ درصد را 

به صیادان می دهد، بدون آن که این ماهیان در معرض خطر قرار گیرند.
مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: ساردین ماهیان، متو ماهیان، هوور، کوتر، گیش، 
هامور، شیر، حلوا سیاه، سارم، شورت، سوکلا، قباد، میش ماهی و میگو غالب ترکیب 

صید استان هرمزگان را تشکیل می دهند.
بارانی ابراز کرد: در حوزه شیلات هرمزگان هم در بخش آبزی پروری و هم صید و 
صیادی و بازسازی ذخایر آبزیان، اتفاقات خوبی افتاده است و دولت مردمی و شخص 

استاندار هرمزگان نیز نگاه ویژه ای به این حوزه دارند.
وی یادآورشد: 35 هزار نفر در حوزه صید و صیادی و پنج هزار نفر نیز در حوزه آبزی 
پروری و صنایع شــیلاتی استان فعالیت دارند و امرار معاش می کنند که سهم قابل 

توجهی در ارزآوری و صادرات از طریق محصولات شیلاتی دارند.
اســتان هرمزگان با برخورداری از ۱9 بندر صیادی، ۲۲ موج شــکن مردمی و 39 
مرکز تخلیه صید در نوار ساحلی جایگاه مهمی در صید و صیادی کشور را به خود 

اختصاص داده است.

مدیرکل شیلات هرمزگان: 

 ۹۵ درصد صید آبزیان سطح  زی 
کشور به هرمزگان اختصاص دارد

اقتصاد کیش -  مدیرکل شیلات هرمزگان با اعلام اینکه حادثه آتش سوزی شب 
گذشته بندر صیادی سلخ جزیره قشم تلفات جانی به همراه نداشته افزود: علت وقوع 

این آتش سوزی در دست بررسی است.
مسعود بارانی در حاشیه بازدید از محل این آتش سوزی در بندر صیادی سلخ اظهار 
داشت: بررسی و پیگیری علل این حادثه در دستور کار مدیریت بهره بردار این بندر 
قرار دارد و امید داریم با توجه به همدلی و همراهی موجود بیشــترین مساعدت با 

مالکین شناورهای خسارت دیده این بندر در اسرع وقت صورت پذیرد.
وی وزش باد شدید، در جریان باد قرار گرفتن آتش و سرعت بالای گسترش آتش 
را از مهم ترین علل گستردگی این حادثه آتش سوزی عنوان کرد و افزود: با وجود 
سیســتم اطفا حریق در این بندر و اقدام ســریع و قابل تقدیر از سوی آتش نشانان، 
امدادرسانان و مسوولین موفق به نجات بیش از 5۰ فروند شناور لنج صیادی و چندین 
فروند شناور قایق از این سانحه شدیم که متاسفانه به رغم تمامی تلاش های انجام 

شده حدود ۱۰ فروند شناور نیز طعمه حریق شدند.
مدیرکل شــیلات هرمزگان افــزود: با توجه به متفاوت بودن خســارت وارده به 

شناورهای صیادی، برآورد خسارت نیازمند کارشناسی و بررسی دقیق است.
۱3 فروند لنج بعد از ظهر روز شــنبه ۱6 دیماه در اســکله صیادی بندر سلخ واقع در 
ساحل جنوبی جزیره قشم طعمه حریق شد که در این حادثه شناورهای لنج صیادی 
بین ۴۰ تا ۱۰۰ درصد، یک دستگاه خودروی چینی تیگو، ۱۰ دستگاه موتور سیکلت 

و بخشی از سایه بان این اسکله صیادی دچار حریق شد.
در این راستا پیرو دستور معاون وزیر و رییس سازمان شیلات ایران، مشاور و مدیرکل 
امور استان های سازمان شیلات ایران به عنوان نماینده ویژه رییس سازمان شیلات 

ایران از محل آتش سوزی در بندر صیادی سلخ بازدید کردند.
پیش از این نیز پنج فروند لنج باری و تجاری از جنس چوب به ترتیب در هشــتم 
اردیبهشت و شانزدهم مهرماه سال جاری در اسکله بهمن جزیره قشم، طعمه حریق 

شده بودند.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

علت آتش سوزی لنج های صیادی در 
بندر سلخ قشم در دست بررسی است

اقتصاد کیش -   معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان از اجرای ۸۸6 طرح 
روستایی توسط دهیاران این استان خبر داد و گفت: بیشتر این طرح ها با هدف توسعه و 

رونق اقتصادی روستاها برنامه ریزی و توسط دهیاری ها اجرا شده است.
محمد مرودی در نشســت کشــوری مدیران کل دفاتر امور روســتایی و شوراهای 
استانداری های کشور اظهار کرد: هرمزگان سومین استان کشور به لحاظ آمار روستایی 
است و یکهزار و ۲75 روستا در این استان با ظرفیت های قابل توجه و منحصر به فرد 

وجود دارد.
وی ادامه داد: امسال با اجرای این تعداد طرح روستایی توسط دهیاری ها در سطح این 

استان رضایت مندی مردم فراهم شده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان توضیح داد: در کنار عملکرد خوب 
در این حوزه مشکلاتی از قبیل تعمیر و نگهداری وسایل آتش نشانی در روستاهای این 
استان نیز وجود دارد که در این مورد می توان با تعریف روستای معین به عنوان مرکز 
آتش نشانی در میان چند روستا این مشکل را رفع کرد که امیدوارم این موضوع در این 

نشست ۲ روزه مدنظر قرار گیرد.
مرودی با اشــاره به ایجاد مناطق گردشــگری و رونق روستاهای این استان گفت: در 
هرمزگان ۱۰ پهنه ساحلی با رویکرد گردشگری شناسایی شده که با راه اندازی مناطق 
گردشگری در این پنه ها می توان موجبات توسعه و رونق اقتصادی روستاهای پیرامون 

این مناطق را ایجاد کرد.
همایش کشوری و ۲ روزه مدیران  کل دفاتر امور روستایی و شوراهای استانداری ها 

کشور به میزبانی استان هرمزگان در جزیره قشم در حال برگزاری است.
در این همایش، مباحث مهمی در خصوص سرمایه گذاری، اقتصاد، اشتغال، امور فنی 
و همچنین هماهنگی های لازم در زمینه اجرای طرح تکام )توانمندسازی و کارآفرینی 

مردم پایه( در روستاها مطرح و مورد بررسی و واکاوی کارشناسی قرار می گیرد.
رییس و معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، قائم مقام و رییس قرارگاه 
جهادی وزارت کشور، استاندار هرمزگان، مدیران عالی بنیاد مسکن، بانک کشاورزی 

و پست بانک کشور از میهمانان این همایش ۲ روزه هستند.
این نشســت کشوری با برگزاری جلســات کارگروه تخصصی چهارگانه از امروز 
شنبه آغاز و با شروع عملیات اجرایی اسکله گردشگری دهیاری تنبان جزیره قشم، 
نشست های مشترک مختلف با مدیران عالی رتبه بنیاد مسکن، پست بانک ایران و بانک 

کشاورزی برگزار خواهد شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان:

 ۸۸۶ طرح روستایی توسط 
بسته سرمایه گذاری با چهار هزار نفر دهیاری های هرمزگان اجرا شد

اشتغالزایی به هرمزگان پیشنهاد شد

اقتصاد کیش -  رییس دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان گفت: مرحله نخست واکسیناسیون ۱۸۴ 
هزار و 355 کودک زیر پنج ســال در این استان علیه 
بیماری فلج اطفال آغاز شده و تا ۱9 دیماه ادامه دارد.

دکتر غلامعلی جاودان در مراسم برگزاری نخستین 
مرحله طرح واکسیناســیون تکمیلی فلج اطفال در 
اســتان با اشاره به اینکه در مرحله نخست 576 هزار 
و 39 خانوار تحت پوشش این طرح قرار می گیرند، 
افزود: گروه هدف این طرح که شامل ۱6۸ هزار و ۲۲۰ 
نفر از این کــودکان ایرانی و ۱6 هزار و ۱35 نفر غیر 
ایرانی بوده، متولدین ۱6 دی ماه ۱397 به بعد هستند.

وی با اشــاره به نحوه اجرای این طرح در بندرعباس 
بیان کرد: این طرح در مناطق روستایی و حاشیه شهر 
بندرعباس به صورت خانه به خانه توســط تیم های 
عملیاتی و در ســایر مناطق شهری بندرعباس نیز با 
مراجعــه حضوری والدین به مراکــز و پایگاه های 

بهداشتی نزدیک محل سکونت شان انجام می شود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: در 
ســایر نقاط استان نیز به صورت خانه به خانه توسط 
یکهزار و ۴7۴ تیم عملیاتی ۲ نفره بهداشتی با کارت 
شناسایی مورد تایید دانشگاه با مراجعه به درب منازل 
هم استانی ها و خوراندن ۲ قطره خوراکی فلج اطفال 

اجرایی می شود.
دکتر جاودان یادآورشد: ۲ هزار و 6۲۲ پرسنل بهداشتی 

نیز در این طرح ملی مشارکت دارند، همچنین 773 نفر 
از داوطلبان سلامت نیز در طرح خوراندن فلج اطفال با 

مرکز بهداشت استان همکاری می کنند.
فرماندار بندرعباس نیز در این مراسم گفت: اگر بتوانیم 
از ظرفیت مردم در زمینه پیشگیری بیماری ها از فلج 
اطفال استفاده کنیم، موفق خواهیم بود؛ همان طورکه 
در زمان بیمایر کرونا نقش مردم در پیشگیری بسیار 

پررنگ بود.

حبیب بهادری، با بیان اینکه پیشگیری بسیار مهم است 
و ما باید نقش مردم را در این زمینه تعریف کنیم، اظهار 
کــرد: در زمینه فلج اطفــال اگر امروز آمار ما به صفر 
رسیده است، نتیجه تلاش های مردمی و کمک های 

تخصصی وزارت بهداشت بوده است.
گفتنی اســت، مرحله دوم طرح واکسیناسیون فلج 
اطفال در هرمزگان از ۱۴بهمن ماه آغاز و تا ۱7 بهمن ماه 

سال جاری ادامه خواهد داشت.

واکسیناسیون ۱۸۴ هزار کودک علیه بیماری
 فلج اطفال در هرمزگان آغاز شد

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 

09179642611

 ( شاورما سورى(عر))
shawarma


